[bookmark: _GoBack]
Договор №_________
на организацию и проведение мероприятия

г. Санкт-Петербург	           				                          «__» ___________ 2023 г.

[bookmark: _Hlk532041052][bookmark: _Hlk532040054]Название организации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ФИО, действующего на основании __________, с одной стороны,
и Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение
«Центр трудовых ресурсов» (далее – СПб ГАУ ЦТР), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чистякова Алексея Игоревича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор»), о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по организации и проведению мероприятия для представителя Заказчика, а именно семинара по следующей теме: «Автоматизация процессов охраны труда и обучение оказанию первой помощи
для руководителей и специалистов по охране труда».
1.2. Дата проведения – 16 мая 2023 г., с 10.00 до 17.00.
1.3. Место проведения семинара по адресу: г. Санкт-Петербург, Трамвайный пр., д.12, корп.2, литер А, пом.2Н.
1.4. Форма семинара – очно-заочная. По факту оплаты счета, до 16 мая 2023 г., высылается заочная часть для самостоятельного изучения. 16 мая 2023 г. на территории «Исполнителя» - очный семинар.

2. Условия и порядок оказания услуг
2.1. «Исполнитель» оказывает услуги по организации и проведению мероприятия для представителя «Заказчика» в соответствии с поименным списком, предоставленным «Заказчиком» (Приложение №2 к Договору).
2.2. Консультация по вопросам заключения Договора и исполнения взятых обязательств проводится по телефонам: +7 (812) 753-41-90, +7(911) 015-44-00.
2.3. Для участия в семинаре Заказчику необходимо совершить следующий порядок действий:
- переход по ссылке https://gauctr.ru/forma-dlya-vystavleniya-scheta/ и заполнение формы заявки на участие;
- после согласования заявки на участие, на стадии заключения Договора, заявленные лица «Заказчика» подписывают согласие на передачу персональных данных (форма согласия – Приложение №3 к Договору). Копия подписанного согласия на передачу персональных данных подкрепляется к Договору;
- подписание Договора;
- выставление счета на оплату «Заказчику»;
- оплата счета.
2.4. После оплаты счета «Заказчику» (либо его представителям) высылается ссылка на дистанционную часть семинара.

3. Права и обязанности сторон
3.1. «Исполнитель» обязан провести семинар в сроки и по адресу, указанные
п.п. 1.1-1.4 Договора.
3.2. «Заказчик» обязан оплатить услуги «Исполнителя» в размере и сроки, предусмотренные условиями Договора.
3.3. «Заказчик» обязан не осуществлять аудио и видеозапись без специального письменного разрешения «Исполнителя».
3.4. «Заказчик» обязан не использовать материалы семинара, полученные
от «Исполнителя» в рамках исполнения Договора, в коммерческих или иных
не согласованных с «Исполнителем» целях.

4. Стоимость оказываемых услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг участия в семинаре определена в российских рублях
из расчета участия одного представителя и составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей
00 коп. за один семинар на одного человека, НДС не взымается на основании абз.1 п.1 ст. 145 НК РФ.
4.2. После проведения семинара «Исполнитель» и «Заказчик» подписывают Акт
об оказании услуг (форма акта - Приложение №1 к Договору).
4.3. Оплата услуг по участию в семинаре производится Заказчиком по реквизитам, указанным в разделе 8 Договора до 15 мая 2023 г.
4.4. При оплате в поле «Назначение платежа» необходимо обязательно указать – 130ПД по Договору №___ от ___ _________ 2023 г. за участие в семинаре 16 мая 2023 года.
4.5. После перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», Заказчику необходимо выслать копию платежного документа на электронный адрес migrantvrf@rspb.ru или предоставить «Исполнителю» любым доступным способом.
4.6. Днем оплаты семинара считается день поступления денежных средств
на расчетный счет «Исполнителя».

5. Изменение, расторжение и прекращение срока действия договора.
Ответственность сторон.
5.1. В случае если по вине «Исполнителя» оказание услуг в участии на семинаре станет невозможным, «Исполнитель» обязуется уведомить об этом «Заказчика» не позднее, чем за два рабочих дня до начала дня проведения семинара.
5.2. В случае если по инициативе «Заказчика» расторгается настоящий договор, «Исполнитель» уведомляется в письменной форме (по факсу, письмом, либо другим доступным способом) не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения семинара.
5.3. При возникновении споров по условиям Договора стороны обязуются принять все меры для разрешения их путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном порядке.
5.4. Изменение и досрочное расторжение Договора допускается
по соглашению сторон.
5.5. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении
или неисполнении обязательств по настоящему Договору, если задержки
или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся: войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, издание нормативных актов запретительного характера государственными органами Российской Федерации, субъектов Федерации или органами местного самоуправления; наводнения, землетрясения, ураганы и другие природные бедствия, а также иные явления вне разумного контроля Сторон.
5.6. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует
до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее
31.07.2023 г.

6. Прочие условия.
6.1. Все изменения условий Договора оформляются в письменном виде отдельными соглашениями, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.
6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. Приложения
7.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 Форма «Акт об оказании услуг»
Приложение №2 Спецификация
Приложение №3 Форма согласия на обработку персональных данных

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«Заказчик»:

Должность:

Подпись: __________________________

«___» _____________ 2023 г.

М.П.

	«Исполнитель»:
СПб ГАУ ЦТР
Адрес (место нахождения):
198207, Санкт-Петербург, Трамвайный пр. д.12, корп. 2, лит. А, пом. 2Н
ИНН 7838489103 КПП 780501001
ОКТМО 40335000
р/счет  40603810825360005614
в Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО г. Москва
к/счет 30101810145250000411
БИК 044525411
Тел. 8(812)7581630
E-mail: gauctr@rspb.ru

Должность: Директор СПб ГАУ ЦТР
Чистяков А.И.

Подпись:___________________________

«___» _________ 2023 г.

М.П.

Приложение №1
к Договору № ___
от «___ » _______ 2023г.
Форма

АКТ № ___
об оказании услуг
по Договору № ______ от «__» ______ 2023 г.

г. Санкт-Петербург                                                                               «___» __________ 2023 г.

Название организации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ФИО, действующего на основании __________, с одной стороны,
и Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение
«Центр трудовых ресурсов» (далее – СПб ГАУ ЦТР), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чистякова Алексея Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», составили акт о нижеследующем:
Исполнитель в полном объеме, своевременно оказал Заказчику услуги,
в соответствии с условиями Договора № ____ от «____» __________ 2023 г.
(далее - Договор).
Исполнитель оказал следующие услуги: организация и проведение мероприятия для представителя Заказчика, а именно семинара по следующей теме: «Автоматизация процессов охраны труда и обучение оказанию первой помощи для руководителей и специалистов по охране труда».
Дата оказания услуг: 16.05.2023, с 10:00 до 17:00.
Стоимость услуг, оказанных в рамках настоящего Договора Исполнителем, составила 10000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.
Стороны не имеют друг к другу претензий.

	«Заказчик»:

Должность:

Подпись: __________________________

«___» _____________ 2023 г.

М.П.

	«Исполнитель»:
СПб ГАУ ЦТР
Адрес (место нахождения):
198207, Санкт-Петербург, Трамвайный пр. д.12, корп. 2, лит. А, пом. 2Н
ИНН 7838489103 КПП 780501001
ОКТМО 40335000
р/счет  40603810825360005614
в Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО г. Москва
к/счет 30101810145250000411
БИК 044525411
Тел. 8(812)7581630
E-mail: gauctr@rspb.ru

Должность: Директор СПб ГАУ ЦТР
Чистяков А.И.

Подпись:___________________________

«___» _________ 2023 г.

М.П.

Приложение №2
к Договору № ___
от «___ » _______ 2023г.

Спецификация

	1 п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
(в соответствии
со штатным расписанием)
	СНИЛС для граждан РФ (в формате ХХХ-ХХХ-ХХХ ХХ)
	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	Контактный телефон
	Электронная почта (для отправки ссылки на дистанционное обучение)
	Цена

	1

	2

	3

	Итого сумма:

Стоимость услуг участия в семинаре определена в российских рублях
и составляет _______ (_________ _______) рублей ___ коп. за семинар, НДС не взымается
на основании абз.1 п.1 ст. 145 НК РФ

Заказчик: 						           Исполнитель:
Директор наименование организации		           Директор СПб ГАУ ЦТР

_________________/____________/			 ________________/Чистяков А.И./

«____» ____________ 2023г.			 	 «____» _____________ 2023г.

М.П.								 М.П.

Приложение №3
к Договору № ___
от «___ » _______ 2023г.
Форма

СОГЛАСИЕ
на передачу персональных данных третьей стороне

Я,____________________________________________________________________,
паспорт серия_____ номер_____, кем выдан _______________________________________
дата выдачи ___________

даю согласие
на предоставление Санкт-Петербургскому государственному автономному учреждению «Цент трудовых ресурсов» (ИНН 7838489103) и Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Северо-западный Региональный Центр Охраны Труда» (ИНН 7810330899) следующих моих персональных данных:
- ФИО;
- паспортные данные;
- должность (в соответствии со штатным расписанием);
- СНИЛС (для граждан РФ);
- дата рождения;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.

Настоящее согласие действительно до 31.07.2023г.

__________                           _________________                              ______
    (подпись)                                                   (расшифровка подписи)                                             (дата)